
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:36 horas do dia 16/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C8BB-4464-25FA-7782-6C45 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 • ANO XVII | N º 3118

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA ACESSE:
WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça 2 de Julho, 33 -
LICÍNIO DE ALMEIDA

- BAHIA
77 3463-2267

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00

horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:36 horas do dia 16/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C8BB-4464-25FA-7782-6C45 ou utilize o código QR.

2
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025
ANO XVII | N º 3118

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº 45-2025 - PONTO FACULTATIVO

RESULTADO DO EDITAL Nº 001 AEE



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:36 horas do dia 16/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C8BB-4464-25FA-7782-6C45 ou utilize o código QR.

3
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 • ANO XVII | N º 3118 DECRETOS

  ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

  CNPJ: 14.108.286/0001-38  
                     GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  

 

 
Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) / 3463-2196  

 

 

DECRETO Nº 45, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre o Funcionamento das 

Repartições Públicas Municipais.  

 

RONEY FRANCISCO COTRIM, Prefeito do Município de LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica estabelecido ponto facultativo para as Repartições Municipais na data de 17 de 

abril de 2025, excetuando a Secretaria de Educação e Setor de Licitações.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA, ESTADO DA 

BAHIA, em 16 de Abril de 2025. 

 

 

RONEY FRANCISCO COTRIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

  CNPJ: 14.108.286/0001-38  
                     GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  

 

 
Praça Dois de Julho, nº33 – Centro CEP: 46.330-000 Fone/Fax: (0xx77) / 3463-2196  

 

 

DECRETO Nº 45, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

 

Dispõe sobre o Funcionamento das 

Repartições Públicas Municipais.  

 

RONEY FRANCISCO COTRIM, Prefeito do Município de LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal. 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica estabelecido ponto facultativo para as Repartições Municipais na data de 17 de 

abril de 2025, excetuando a Secretaria de Educação e Setor de Licitações.  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE LICINIO DE ALMEIDA, ESTADO DA 

BAHIA, em 16 de Abril de 2025. 

 

 

RONEY FRANCISCO COTRIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:36 horas do dia 16/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C8BB-4464-25FA-7782-6C45 ou utilize o código QR.

4
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 • ANO XVII | N º 3118 DECRETOS

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 

CNPJ: 14.108.286/0001-38 

EDITAL Nº 001/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA - BAHIA 

O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS DO CENTRO DE 

ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE LICÍNIO DE ALMEIDA. 

Resultado  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA - BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais divulga os resultados do processo seletivo regido pelo 

edital nº. 001/2025. 

1. Resultado da Avaliação dos Currículos e Entrevistas 

1.1 Segue o resultado:  

 

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Kézia Midiã Batista Muniz 10 50 60

1 Marta Silva Bastos dos Santos 10 50 60

2 Carla Letícia Oliveira Guedes 8 50 58

3 Bruna Novaes Pereira 20 36,65 56,65

4 Monike Spínola de Souza 8 46 54

5 Katiúscia Pereira Moreira 8 45 53

6 Maura Rayanna Dos Santos Ribeiro 10 39,5 49,5

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Marleide Rodrigues Batista 38 48,25 86,25

2 Luciana Nascimento de Oliveira 18 50 68

3 Joseane Barbosa Santos 10 43,75 53,75

4 Samira Guerra Domingues 8 42,75 50,75

5 Paulino Silva de Abreu Fernandes 16 25,75 41,75

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Cristiane Saraiva Pereira de Souza 36 50 86

2 Isnaya Lícia Martins 28 50 78

3 Marlene Baleeiro Garcia Baleeiro 18 50 68

4 Anete Santana Caetano 12 31,4 43,4

5 Rosilene Ribeiro de Carvalho Santana 10 29,9 39,9

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Joyce Oliveira de Carvalho Silva 10 50 60

2 Egberton Pereira Guimarães 8 50 58

3 Déborah Souza Almeida 6 41 47

4 Jucilene Sousa Martins 14 27,5 41,5

5 Janaina Pereira Souza 6 31 37

6 Ângella Beatriz Pereira da C. R. Martins 10 26 36

7 Eugênia Maria Neves Ferreira 6 28,5 34,5

8 Caio Cardoso Santana Silva 6 26,5 32,5

9 Rosângela dos Santos Borges 6 19,25 25,25

PSICÓLOGO ESCOLAR E EDUCACIONAL

PSICÓLOGO CLÍNICO

PSICOPEDAGOGO

FISIOTERAPEUTA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:36 horas do dia 16/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C8BB-4464-25FA-7782-6C45 ou utilize o código QR.

5
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 • ANO XVII | N º 3118 DECRETOS

 

2. Recurso 

2.1 Como o Processo Seletivo contem fases de avaliação e os respectivos recursos, ficam 

convocados os candidatos para apresentação de recursos no prazo fixado no Edital. 

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Greice Kelly de Souza Soares 42 48,75 90,75

2 Ediana Cândido Rocha 30 29 59

3 Juliana Gonçalves Novaes 4 42 46

4 Sirlene Rodrigues Dourado 10 32,05 42,05

5 Roberto Pereira da Silva 4 28,5 32,5

6 Macilda Trindade Santos 4 26,5 30,5

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Sinara Gomes Baleeiro Silva 6 50 56

2 Joelma Dos Santos Pereira 4 47,25 51,25

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Isabela Katrinny Dourado 12 47,5 59,5

2 Gisele dos Santos Baleeiro 0 47,5 47,5

3 Ana Paula de Araújo luz 16 21,25 37,25

4 Solange Guimarães Santos 0 36,5 36,5

5 Apolinário Maicon da Silva 8 26,5 34,5

6 Meriley Pires Silva 2 32 34

7 Luciana de Jesus Pereira 4 26,5 30,5

8 Érica Natália Xavier Leal 4 25 29

9 Bruna Santana de Souza Rocha 0 27,25 27,25

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Lindaci Oliveira dos Santos 0 50 50

1 Jubiane Almeida Medeiros Santana 0 50 50

2 Samile Pereira da Silva 2 43,75 45,75

3 Roseli Meire dos Anjos Silva 4 41,2 45,2

4 Bela Júlia Cordeiro de Almeida 0 43,25 43,25

5 Evlli Juliane Santos Silva 0 41,25 41,25

6 Hellen Júlia Santos Alves 0 41 41

7 Fátima da Silva Garcia 0 40,25 40,25

8 Maria Giulia Morais Saraiva 0 39,75 39,75

9 Andréia Brito Santos 0 39,5 39,5

10 Juliana Meira Ferreira 2 31,5 33,5

11 Geane Miranda Pereira 4 26 30

12 Aparecida Souza Carvalho Cruz 0 27,5 27,5

13 Deliana Souza Santana 2 24,25 26,25

14 Geovana Cerqueira Pessoa 0 26 26

15 Tatiara de Jesus Silva Pedra 2 21,5 23,5

16 Simara Marinho de Carvalho 0 17,75 17,75

17 Lidiana Xavier Gama de Carvalho 0 17,5 17,5

18 Eliana Silveira Garcia 0 15,75 15,75

Nº NOME RESULTADO CURRÍCULO RESULTADO ENTREVISTA RESULTADO TOTAL

1 Amanda Carvalho Santos 28 50 78

INTÉRPRETE DE LIBRAS

ASSISTENTE SOCIAL 

ACOMPANHANTE TERAPÊUTICO

MONITORES DE SALA

CUIDADOR EDUCACIONAL



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:36 horas do dia 16/04/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C8BB-4464-25FA-7782-6C45 ou utilize o código QR.

6
LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2025 • ANO XVII | N º 3118 DECRETOS

3. Resultado Final  

3.1 Após recursos será divulgado resultado final e convocações para entrega de 

documentos e contratação. 

4. Disposições Finais 

4.3 É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar as publicações em Diário 

Oficial e tomar as providências cabíveis.  

Licínio de Almeida – Bahia, 16 de abril de 2025. 

 

 

Roney Francisco Cotrim 
Prefeito Municipal de Licínio de Almeida – Bahia 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/C8BB-4464-25FA-7782-6C45 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C8BB-4464-25FA-7782-6C45

Hash do Documento
7d8ddc30bce30a3be079bcb2c1a1461f0032272fd59483a7969ce768a5dc73ab

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/04/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 16/04/2025 17:36 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-04-16T17:36:27-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




